
I7TN ofldým dnem Rodiče by nemilí
nepřítelem svéhosouseda katolíka

liúiUnh 1 ve átunt vrico NS uo--

který četl "lilia ' uoen zase jeai
každé chvíle hotov párat "Čespe
aáka'' — a při tom obě strany

K lvt naM íiMovuu nebo pWle o knííku

oduoriilcnf Jel! 1 l'fo víe rdtrm iUtmyslí le konají svou povinnou
Nemyslím že by mfclí ao Čechové

({UICK ClfKE ltl'1'll'ltK (O 611 Woodamii f WerM '♦ O"1"1'' m'
objímal ni potkání aviak měli by

ao aspoA trochu mírnil a rniti

trochu respektu pro pfeavěJČeol
avébo bližního Potom anad by

nebylo tolik tich které ty různice

omrzí 1 kteří si odnárodoí IJy

dlím již mnoho let mezi samými

Amerikány a vím U kazdy Ame

říkán si váží svého přesvědčení

ali zároveň úzkostlivě ae chrání

aby ntunzil přcsvčdčení svého

aouteda Chodil jsem často na

nřednálkv a často isem vidli tutéž

dovolovali dětem aby podotme

romány četly — Město Portland

velico zdárně prospívá a obchodní

residenční budovy slaví ae zde o

překot též budou se zde alavěti

3 neb 4 elektrické dráhy na venek

a jedna železnice Díle pomýlil
ae tu zařídili novou paroplavební
Unii a sice z Portland do Alalky
což by přineslo městu mnoho mi-

lionů dolltrn ročně Oltnd otj
více vyváží ae atavtbnlho dříví

neboť zde množství pil řeže od

rána do noci Stavební dříví vy

váží se odtud po lodích až do

Evropy Aíe i jižní Ameriky —

Počasí zde máme pěkné Prllvá
čisem několik dní sle po té opět
ae vyjasní a sluníčko zase pěkně

hřeje Listnaté etromy páčí křo-vio- y

rosvijí lístky a už květou
V Varn HílI okreau už naili úplně
zralé divoké jahody Že k tomu

je už třeba plkného počasí může

ai každý pomyalít — Již lomu

bude téměř 6 roků co jsem ae

rozloučil 1 Omahou a čaeto ai

vzpomínám na ty milé dny které

jsem tam zažil Vzpomínám na

milé přátele a známé na bratra

Franka 1 kterým tentokráte

jsem obchodní kolej
A koneční čaato ai vzpomenu na

Til Jed Sokol a Piv Odbor

Těl Jed Sokol u kterých jsem

býval tenkráte členem Zažil jsem
mezi nimi mnoho krásných chvil

společnost poslouchali jednoho

ZDARMA DOMOVINY

o MO akrech Y NchriiHce liortící no

k Ninftenému farmaření a mlékařonf

fetatnáct okresu Ježících na dráze Uurliogton v Ncbrasce

obsahuje voioé domoviny které mohou býtl zabrány podle

zněni Kinksidova 640 akrového zákona o domovinách

Zvláštof Výlety — Přiití osobně Uzený domovinářský

výlet oa tyto pozemky vjpravao bude do Hyaooii Nebraska

dne ao března— velmi nízké okružní jízdné

Pravidelné dny výletní-Oeo- bni řízené výlety do domo- -

vinářských okresů v Nebrasce každé prvé a Iřctí úterý každého

měsíce

Doprovodím osobně každý z těchto výletů a pokaždé

budu mltí sebou plány towosbipo na nichž iřetelně namáčeny

jsou posice eekcf lownthipo a rauČÍ vieho k zabírání určeného

pozimku v krajině jež bude navllívena

Kromě těchto zvJáílnícb výlrtft ve výifl zmíněné dny bě-

hem jara a lila 19:6 domovin iři mohou dle avého přáoí vy-

konali cestu oou v některé jiné dny 1 ačkoliv vydání mohou

býti vytlí rozdíl v jízdném nahradí fe zvláštní osobní obsluhou

Hospodářská Dosldka

ihhromá Hilaridi pranat

V posledních několika letech

počala se velmi zhusta objevovali
mezi mladým dobytkem vepřovým

jakási nemoc která jeví
tím to praaita ochromnou na

zadní noby až do té míry ža je z

tebou vláčí Kolnici připisuji nc
moc tu rozným příčinám nikdy
ledvinám někdy červům avlik
v pravdě není dotud známo od

čeho nemoc tato pochází ano ne-

podařilo ec to jcilé ani zvěroléka-

řům vyzkoumali Na nlkterýcb
farmách roz&lřila ao mmoc lato v

minulých dvou nebo třech letech

do tá míry Žeceléatádo bylo jí za-

chváceno a zničeno '
jeliko! nebyly poznány pHčiay

ne noci této jeat ovicm 1 Učiní

její obtížným Z příčiny tá záleží

tu akorem via na předejití této

nevítané nemoci která aa nejča

atiji vyskytuj na podzim A přu

dejítllza jí tak jako každé jiné
nemoci náležitým chovem aby
chom odchovali ai dobytek idra

vý nemocem vzdorující 1'roto

třeba též vinovati náležitou péči
krmení je-- li nám zápasili u do

bytka a nemocemi pak ja lo hlav
ni následek natí nedbalosti po

uévadi jsme neřídili dle jeho

potřeb nýbrž dli avébo pohodlí

Stálým krmením mladého dobytka
kukuřicí neodchovámi ai nikdy
zdárné stádo Kukuřice jest pící

tučnou a krmMi ae dobytek

mladý který má vyvinovat!
ko-atr-

a avalstvo ztuční na míně

svalů i kostí přibývá mu aádla

V sádle není Žádná lilesoá síla

prou dobytče sádlem přetížené a

dna methodistu druhého uoe na-toli-

a třetího dne konečně svo

bodáři Ale nikdy neslyiel jsem

nijakou prudkou hádku kdo z

nich má pravdu Jlyli vlieboi

pozorně vyslechnuti každý učinil

si ivůj úiudek viatlní a — bašta

A proto myslím le hlavní kámen

úrazu je slepé následování "vzdě

laných hlav" následkem čehož

jsou dvě až Iři vrčící strany které

proti aobě bojují a jedna druhou

ničí Mohl bych psáti více proč

myslím Že se IlJé odnárodMujl

aviak zatím dost M G Sláva

1'otndmka rtdakat — Jen piile
hodni píSte milý příteli! Dle

Valcho dopisu soudíme že úsud-

ky Vale jsou zdravé a lim že

přicházejí ze řad čtenářstva mají

cenu dvojnásobnou Co krásných
a účelných ssah vezme tou nalf

řevnivostí za své kolika lidem lim

! lva ním je práce národní mechu

cena a co dobrých myšlenek udusí

ku itouUtíi iote1fiávJfd o loiiiovlniřkýCH

(Blllliulíílil
okreích v NcJrce JrlIcH yliodácb iwzem-cít- li

e vírobcích bhiijící cenné iwkyny
urklickch metlicích Jak zabrat! vládni po-

zemky toulánu buíle zdarma vícni Údol o ni
ae zajímají Adrcaa

IOMKNKKKKK IxrOKXiTION MUkV
D CLEM DCAVe Alt 1004 Ksrsam II OMAHA KEBa přeiu spolkům těm mnoho zdaru

v dal&í práci Srdečoý pozdrav
čtenářům a čtenářkám

Karel V Rendla

Krev může biti znečištěna pro
itřednictvlm Žaludku Jakýkoliv

se v tom kalu našeho života n

nač uzavírati své stesky v srdci?

'roto piřie milý přítelíl

nepořádek žaludku může býti vy-

léčen upotřebením Dr August
Koeoíg'a Hamburgu Tropíeo
které krev pročíití a yiiém těles-

ný uvedou do pravého pořá Iku

Zakázkový krojčí
PORTLAND Ore — Ctěná

redakcel Každé pondělí pročítám
Pokrok" a ještě asi jednou nespa-

třil isem ani dosti malého dopi
ktbátník ae ihned přijme Pláce

au od krajana ze zdejšího okolí

Popisná knížka
o South Dakotě

Nežli učiníte rozvrh své česly do South Dakoty vy

platí ae vám prohlédnout! si tuto knížku popisující

tát ten jeho přednosti a výhody právě vydsnou

Chicago Pilvoulioo & St Paul

dráhou

Bude poslána zdarma viem kdož se o oi zajímají

poitovoi lístek oa níže udanou adresu vám ji dostane

Nedávné prodloužení Železnice skrze Lymao

Co South Dikota poskytuje neobyčejnou příležitost

Kuote ai lístek od valeho místního jednatele

od Vusu Nejniili plat J300 od

nedokonale vyvinuté snadno poď
lehne každé nepílznivostl která

na ně působí snadno pochytí
nemoc

Když vlak dobytek zmíněnou

nemocí již onemocněl musí

ovicm rolník poohlédnout! po ni

jakém léku Zvěrolékaři doporu-

čují následovní léčení Každému

tři milice starému praseti dejme

jednou deaně půl unce ricínového

oleie a pal unci glycerinu i to

opakujme až oleje počnou půso-

bili jako projímadla Pak při
atafime dávati mu ricinový olej a

glycerin a dávejme tnu dvakráte
denně no dávci dvou kapek vra

ačkol v nás tu slušný počet sem

tam roztroušeno Proto chápu se kabátu (sack) O blížil podroo
nosti pilte na adresu

oéra abveh idtlit milým kra a

nům tam na východe usazeným FRANK A DITE
Merchant Tailorže my též zde žijeme a že i mezi

námi se začíná probouzet národní x%%% uonetieei o u
duch Zalolili jsme zdi totiž

"Čtenářskou a zábavní besedu ' mm se osřiDío
a hned při první achůzi přidalo se

k nám íx Členů a Člcnkvrt Mimo
odporučeni je každodenní

ního oka (mux vomica) desíti

kapek výtažku z Gaultheríe a ma-

lou lžici rvblho tuku Podobné
tvto lest zde eltě několik jijých tHebftzeJl dokftzftno jen
UtcM hndliif bh k ním ofídati tak U bbllepMm lékem !ro za

léčení konejme dva až tři týdny že bude nás slulný počet Účelem ílTftci ústrojí Jký dopoaud
bylo molw pHjiraTill Jeat

avšak" trvejte na tom aby vystaven byl 01 dráhu

Chicago Milwaukee & St Pauljc-l- i toho zapotřebí spolku jest: udržováni materské

řeči české udržování au vespolek

vyučování české mládeže v české
Karlovarské
Žaludeční
Uořkó Yíno

1524 Farnan St
OMAHA NEB

F A NASH

General Western Agent

"" ' 'm
A l PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ jj

- M'

řeči pořádáni pfednajek aivaaai
a vAbec u&lechtilch zábav Hád

I

1

riMnrifrné z Uoraky ch aT:::! pročítám dopisy od krajana a ve
iiirirtnniřch hvlln ML

líce se mi libí články od pp 11

GRAY Mích - Ctěná redak tich Jich lrnéna Jaou na
vínÉtoe katké I4hve yjnie'vlasy a Charváta Kéž by tako

cel Posilám předplatné na milý V(n THlolíi Trrdnll
vých pracovníků bylo více ntbor

nál časopij který se mi velice eíf-po- u uMfeju Karluvarnké a ono yAi
l lakového čteni se mote ttazay
ooučit Ale ty hnusné krváky

ůxňm TVlioli reuřivejio zauím jme
litriA liífkíl nnitťiJM (lnut mažetelíbí Máme letos velice mírnou

zimu Bydlíme zda už po 13 roků
číst? To jest pouze pro zkázu otMlrželi Un pravý řlitf ntikwln a

JUU óřlukujíoí lék kterému Uúný Jlnale taková mírná zima dosud ne
mládeže a nikoliv pro poučeni $2500byla Ani aaoici jsme letos ne

měli Co Dílu tyto řádky psd
li a iaou ieliě mnozí lidé že ne KaríovarnU Jeat výteéné pro muíe

lahodná pro iony a nelle pro dítky
tvdi ae říci že takové krváky 1 -- íl lkJritb lilll lihl llOllfllk IHU

trochu aoíh ale myslím Že už to
jako Kalia" "Kníže bor" a itiél Jej na kii'0 a nauuui t jjuo

tk zlé nebudi a že zase Dny AU tlinad na

trnití Srdečný pozdrav všem II H Medliiiifi k InirUBf lepod jcu způsobilé aby ueu tcuy
ae na nich česky číst Muilprý se

ďo PORTLAND
Iraždý" cion

čtenářům A Dočekal
žNittei IjirimerSU Denver (doiim dáli takové člení v kterém— -

IikU vím dle lAdottl !Hmo zalíno
kUlmiit nHuifitná nuk tilf éitrlldmi zalíbeni já zase mysůmWINDSOH Mo — Ct red

nežli četbu lakovou lo rauejt proti praním a ykom clioroMm

Jtte li nuluxaut níu-l- l kálet aá hnilaKdyž už bylo tolik promluveno o

tá české národnosti ade v Ameri nic A lél jioj tací lidé le vili
tlmt-i- t po donUu HU hlw a lloiiav-- v mo

že ji avatou pravdou lo co se v

románech pile a co ty ikváry ob
cr chci též iá nikolik slov o té

Mhc nromluvitl Minulý týden četl
'lnulo Siajl ll iinajr
(imidru toto Jo JUté ijM

nahujou Mynliil Že by mil býlí
jett poioámku V "HlMaiali" od

— a
a nktkia IInrosazen zákoa kterým by se la

1 stého dodavateli l wuuer
h I tánímé ittiifkh hattt il

I d 7 dubna VMi víetnl prodávány Smdou koloiitké

lUtky JrtlnímamíremlOmahy do l'oRTIANI HKA

rnK TACOMA a mnoha JlncU mUt na acvero

síjhmIÍ iHáhou

UNION PAOIFIC
Matky platná vdctmkh urltUkjfch kárách

Krátká Itala Hyctité vlakr íááaé ipoilíil

Taitaaat

Mituté ářaJovil U14 nriaw ni

Neh li do nvočillho sporu r

míli hv ae mUhati venkovltl dopi

kové nemravné a opUlé čtení cj
nejpřUnl)i trestalo Neol tomu

dávno co ide v Portland jiný
hoch byl od Jiných podobných

áviielé a le milí by nechali oaen

1

i
ítoudili vidllauým hlavám

ltwlU) lwi tlÍll4a 1' '
4 itiey rwii'i t ♦- -

fkul"l f UlMkvolé l 'llm

fcw4 (st jtutu ataiijriis

hocha kamením proaHieJOvartpak jk oni la mnouJÍ dle
ku sloupu pliváiáu lifiuiulíího lídai i je nitiedovati wy

vnko4tl čieniři Jmi st 1! UOa Hoch byl lpivt po několika ho

dinách naleiia 1 etlí iluhlý ed
1'bona l)iualatuha liiiii myslím N

iii it t hybe kurii lmi t

v ta ui 490Qullllit Vim l vUimt

ikilaeitl t Ua kdo čílt "Ame-iikine- 1'

ttiMai bha 11

udett douiů Poidiji b)la peHcil

vyUlřfao la ooi holi Čtouce

krvavé romány chilli niiledovali

hrdiay lemáttft PaJbaeh
uditeill iu4luti ! doíitU kil

pokyne do itajnoiil 1 byl aullvým


